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[Statsministeren] 
behov for specialpædagogisk bistand, dels 
vedrorende oprettelse af lærerråd og organer 
for samarbejde mellem skole og hjem ved 
institutioner med specialundervisning for 
voksne. Ændring af lovens § 35 om udbyg- 
ningsplaner, således at bestemmelsen om un- 
dervisningsministeriets godkendelse af ret- 
ningslinjer for udbygningsplanen ophæves. 

Lov om Danmarks Journalisthøjskole. 
I 1976 blev en revisionsbestemmelse i lo- 

ven om Danmarks Journalisthøjskole og in- 
stitut for presseforskning ophævet. Det frem- 
går af bemærkningerne til ophævelsesloven, 
at forslag om egentlig revision af loven vii 
blive fremsat, når det i 1976 nedsatte lovrevi- 
sionsudvalg har afgivet betænkning om sty- 
relsesreglerne for højskolen. Lovrevisionsud- 
valget afgav betænkning i efteråret 1978. I 
overensstemmelse hermed fremsættes forslag 
til en ny lov, hvorved den selvejende institu- 
tion Danmarks Journalisthøjskole og det 
statslige institut for presseforskning foreslås 
lagt sammen til statsinstitutionen Danmarks 
journalisthøjskole, der både giver uddannelse 
og driver forskning. 

Lov om statens overtagelse af de sociale høj- 
skoler i København, Århus, Odense og Es- 
bjerg. 

Forslaget har til formål at skabe hjemmel 
for de 4 sociale højskolers overgang til stats- 
eje m.v. Skolerne er i dag selvejende instituti- 
oner med udelukkende statsfinansiering. 

Lærere m. fl. ved institutionerne, der er 
ansat på tjenestemandslignende vilkår (ca. 
65), vil få tilbudt ansættelse som tjeneste- 
mænd. 

Ændring af lov om friskoler og private grund- 
skoler. 

Befordringsordningen vil blive foreslået 
udvidet parallelt med den ændring af befor- 
dringsordningen i folkeskolen, som blev ved- 
taget i 1978홢79. Endvidere foreslås ændring 
af lovens § 29 for nærmere at præcisere ræk- 
kevidden af kommunernes forpligtelse til at 
godtgøre elevernes udgifter til egen befor- 
dring. 

Ændring af  lov om lærlingeforhold (lærlinges 
retsstilling ved virksomhedsoverdragelse). 

Som følge af Vedtagelsen af lov om løn- 
modtagernes retsstilling ved virksomheds- 
overdragelse foreslås lov om lærlingeforhold 
ændret. Forslaget indebærer, at den, som kø- 
ber en virksomhed eller på anden måde er- 
hverver den ved overdragelse, indtræder i de 
rettigheder og forpligtelser i henhold til lære- 
kontrakten, som påhvilede overdrageren, dog 
forudsat at virksomheden efter overdragelsen 
godkendes som lærested. Forslaget har til 
formål at sikre lærlingene ligestilling med 
andre lønmodtagere ved virksomhedsover7 
dragelse, i det omfang det er muligt af ud- 
dannelsesmæssige grunde. 

Lov om studiestøtte. 
Ved dette lovforslag er det hensigten i 

overensstemmelse med principperne i Det 
centrale Uddannelsesråds forslag at inddrage 
flere grupper af uddannelsessøgende, der i 
dag modtager støtte via andre ordninger, un- 
der Statens Uddannelsesstøtte. Det drejer sig 
først og fremmest om de under 18-årige, der 
videreuddanner sig efter undervisningsplig- 
tens ophør. Det undersøges endvidere, om 
det vil være muligt at inddrage elever på ef- 
terskoler, højskoler m.v. under Statens Ud- 
dannelsesstøtte, hvilket vil medføre, at den 
særlige støtteordning for disse elevgrupper 
vil ophøre. 

På samme måde som for I. etape af støtte- 
reformen er det tanken at give administratio- 
nen tid til at forberede ændringerne, og ny- 
ordningen skal derfor først træde i kraft den 
I. august 1981. 

Ændring af lov om godkendelse af handelssko- 
ler, tekniske skoler samt maskinmester- og 
maskinistskoler og tilskud m.v. til disse skoler 
(tilskudsforholdene for visse' eksamenskurser 
m.v.). 

Merkonomuddannelse påtænkes fremtidig 
ændret, således at kurserne hertil afsluttes 
med statskontrollerede prøver i lighed med 
ordningen for teknonomuddannelse, der med 
finansudvalgets samtykke er gennemført som 
forsøg. Efter den gældende tilskudslov ydes 
der 100 pet. tilskud til eksamensuddannelser 
på handelsskoler m. fl., der afsluttes med 
statskontrollerede prøver. Forslaget til æn- 
dring af tilskudsloven tilsigter at skabe hjem- 
mel for fortsat at yde 84 pet. tilskud til mer- 


